
1. Наслов на наставниот предмет АНТЕНАТАЛНИ КОНТРОЛИ ВО 

БРЕМЕНОСТ 

2. Код  МЕД-И-106 

3. Студиска програма Општа медицина 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 

институт, катедра, оддел) 

УКИМ – Медицински факултет 

Катедра по гинекологија и акушерство 

5. Степен на образование (прв 

односно втор циклус) 

Интегриран циклус 

6. 

 

Академска година/семестар 

 

Петта 9 Број на 

ЕКТС 

кредити 

1 

8. Наставник Доц. Д-р Ана Данева Маркова 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма: 

• Запознавање со задолжителните акушерски контроли во бременост. 

• Изучување на патолошките состојби и болести во бременоста. 

• Изучување на превентивните програми за водење на нормална бременост 

11. Содржина на предметната програма: 

Теоретска настава 

• Преконцептуално советување 

• Инфекции во бременост, превенција и третман 

• Дијагноза и менаџмент на хипертензија во бременост 

• Дополнителни заболувања во бременост 

• Рх имунизација 

Практична настава: 
Пелвиметрија 

Уз во бременост 

Акушерски процедури 

Фетален антенатален мониторинг 

 

12. Методи на учење: Интерактивни предавања, вежби, семинари 

 

13. Вкупен расположив фонд на време 30 часови  

14. Распределба на распложивото време 15 часови предавања, вежби и 

семинари 

15 часови домашно учење 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1. Предавања-

теоретска настава 

5 часови 

 

 

15.2. Вежби,  

Семинари 

Асистенција 

5 часови 

5 часови 

16. Други форми на 

активности 

16.1. Пракса  

16.2. Самостојни задачи  



16.3. Домашно учење 15 часови 

17. Начин на оценување                                                                                                   

бодови 

17.1 Континуирани проверки                                                                  мин.-

макс. 

17.2 Завршен испит                                                             мин.-

макс.  

Усмен дел                    бодови         15-25 

 

.  

 

***Усмениот дел од завршниот 

испит(интегративен) од теоретските 

предавања  

 

17.3 Семинарска работа/проект 

(презентација: усна)  

                                                            мин.-

макс. 

                                              бодови       20-35 

 

17.4 Активно учество                                                             мин.-

макс. 

Теоретска настава                бодови       10-20 

Практична настава               бодови      10-20 

18. Критериуми за 

оценување 

(бодови/оценка) 

 

до 59 бода 5 (пет) F 

од 60 до 68 бода 6 (шест) E 

од 69 до 76 бода 7 (седум) D 

од 77 до 84 бода 8 (осум) C 

од 85 до 92 бода 9 (девет) B 

од 93 до 100 бода 10 (десет) A 

19. Услов за потпис и 

полагање на завршен 

испит 

Потпис по задолжителниот предмет гинекологија и 

акушерство и по изборниот предмет Антенатални 

контроли во бременост 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

21. Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

Студентска анонимна евалуација за предметот, 

наставниците и соработниците кои учествуваат во 

изведувањето на наставата. 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

1. Младенович: Гинекологија и акушерство, 2005, Белград 

2. Акушерств

о- 

Нормални и 

патолошки 

бремености 

Стивен Габ 

Џенифер Нибил 

Џо Ли Симпсон 

Табернакул, 2011, 

Скопје 

 

     



     

22.2. 
Дополнителна литература 

1. Williams, Obstetrics, 25 Edition, McGraw Hill-Medical 

 


